Quod

Quod ita esse, facilius et edet omnis; qui  
ieunque, quibus parentibus fecis: prognati,  
diligenter perpendent: qui secum recorda-  
tus fuerit summas atque incredibilis virtu-  
tes nimirum quam intermoritur gloriae viri pa-  
triæ vestri, prope diuini hominis, Francisci  
Sondrati. His enim primum Separatus Me-  
diolanensis magnum decus atque ornamen-  
tum fuit, deinde cum abiisset ad superos Ah-  
ana Vicecomes Antonij filius magni viri, Lo-  
nati Comitis nostrorum Ducum legati, filia,  
mater vestra, formosa primaria, omni laude  
qua materna cumulari possit, multis parti-  
bus maior: hic idem non sine magna virtu-  
tis suæ admiratione, quæ saepius enituit, &  
eluxit in legationibus sapienter, glorioseque  
gestis, & cum magna honorū omnium appro-  
batione, & applausu in Cardinalium colle-  
gium cooptatus est. His rebus paternis, ad-  
dot etiam maternis, ad imitationem tibi, re-  
surrexit simus Nicolac, propositis, & splen-  
doro familiariter coties per virtutem maiorum  
illuminatæ non mirum est, su Cremona pluri-  
num felicitatis se adoptam fuisse fateatur;

cum te pastorem consecuta sit ea bonitate,  
& vite sanctitate uitum; ut non solum moni-  
xis, sed etiam multo magis exemplo ad re-  
ctam uitæ rationem tam honesta & nobilis  
Ciuitas inuitetur. Nec minus felicitatis ob-  
tinuit Madellum, patria mea charissima, per  
te. Paulus vir omni genere virtutum præstan-  
tissime; qui semper integritatem uitæ cum  
sanctitate morum comitauisti; vir alioqui  
in omni genere elegantissimus, & omnibus  
numeris absolutissimus. Quid? quod ad cu-  
mularissimam ciudicem opidi felicitatem ac-  
cessit in honesta humilitas, singularis pru-  
dentia & oris tuae, lectrissimi fœminæ, Sigil-  
li undæ Estensis? ex qua tres hberos suscepi-  
isti; qui sunt ijs moribus, institutione, doctri-  
na, dignitate, ut digni sint talibus ac tantis  
parentibus, patruo, ac maioribus; nec iam  
vulgaribus appellacionibus nominetur; sed  
vnis Comitis honore, alter Abbatis sacer-  
dotio, tertius Equestribus ornamentiis hone-  
stetur. Quæ omnia uestræ domus ornamen-  
ta præcipua in unum uitutis scopum con-  
spirant; & cum aliorum omnium; tum preci-  
pue

pue subditorum vestrorum salutem, incolunt  
mitatent; animi tranquillitatem spectant.  
Atque hoc quidem vestrum iuandi geno-  
ris humani incredibile studium ego quo-  
que proxima erga vos obseruantia non se-  
mel; neque paruo cum meo commode fer-  
si. Idemque Cæsari, patri meo, cum magnis  
familiae nostre ornamento experiri ante  
contigit. His non leibus, aut paruis vir-  
tutum nostrarum documentis non in Italia  
solum inter alpium claustra & maris sepra-  
sed ubique genio in cognitis effectum est;  
ut Philippus Austrius, Hispaniarum Rex po-  
tentissimus, & reliqui orbis Christiani Prin-  
cipes plerique omnes vos amant plurimi fa-  
ciunt, & conplectantur. Sed iam me repre-  
mo; ne videar mihi propofuisse, ut vestras  
laudes omneis, quas ne ingentis quidem  
solum inis, amplitudine commode capere  
posset, huius epistolæ angustia comple-  
terer. ego vero, quidquid de diuinis, &  
veris laudibus vestris leuiter attigi, ortum  
adeo ex Maioragij Orationum, & Prae-  
fationum dicatione; illud, & dicationem  
ipam

ipsam ad testificandam meam erga ius obseruantiam, & ad eiusdem operis commendationem iure optimo pertinere velim. Peto igitur ab humanitate vestra, Amplissimum viri, quam in vobis una cum caeteris virtutibus omnibus fecio esse singularem; virginato, beneuelo que animo me am in vos obseruantiam, unam cum opere ipso vobis consecrato, amplectamini. quod si (quemadmodum spero, & confido) à vobis factum fuerit: & ego erga vos taleis, ac tantos viros, de me potissimum, & de patre meo optimè meritos, non omnino ingratus videbor; & huius hoc ipsum opus, quod nunc primum, in lucem prodit, clarissimi nominis vestri splendore illustratum, lectoribus multo gratius est futurum. Valere.

Venetij, Idibus Aprilis Anno. 1531.

# M A N T O N I I

## M A I O R A G I I

Orationum, & Præfationum Index: in quo  
hæc nota ad ante hac impressas  
apponitur.

### O R A T I O N V M .

- I. \* Panegrycus, Mediolani in templo maximo habitus, quo die Ioannes Angelus Arcimboldius Mediolani Archiepiscopus creatus est. 1
- II. Chrys super memorabili quodam facto Ferandi Gonzage 17
- III. \* In Nuptijs Iacobi Philippi sacri, Senatus Mediolanensis principis, presente eodem Senatu, in qua præter cetera, semi quoque homini ducen. esse vxorem, multis rationibus probatur. 21
- IV. Scripta nomine iurisperiti, qui petit, ut in Collegium iurisconsultorum Mediolanensem cooptetur. 31
- V. Pro Octaviano Roserta, Tarracine Episcopo, dum in Academiam Mediolanensem reciperetur. 33
- VI. Pro Ioanne Stibio, Pontificis Max. commissario decumano, dum in Academ. Mediol. recipere. 35
- VII. Pro Hieronymo Crotto, iurisconsulto, dum in Academ. Mediol. recipere. 38
- VIII. \* Magdalena Comitis matris sue mortua laudatio. 40
- IX. \* Luti encomium. 46
- X. \* Pro se in Senatu Mediolanensi, cum de mutatione nominis à Fabio Lupo, & à Macrino Nigro fuisse accusatus. 56
- XI. \* Pro decreto Alfonsi Auali, & Senatus Mediolanensis, in Aleatores. 72
- XII. Aduersus eos, qui Ornande Orationis studium, & dicendi elegantiā uituperant. 78

De

XII. De contumendis ab trecentoribus, ad Mediolanensis.	89
XIV. De vita, atque mortuis disciplina, ad eosdem.	96
XV. De Parentum in erudientia liberis, atque adolescentium in studijs optimarum arrium officio ad mediolanensis.	92
XVI. De modo Proficienda in eloquentia, atque in studijs optimarum arrium, ad iuuenes Mediolanensis.	102
XVII. De Audiendi ratione, ad eosdem.	108
XIX. Cum Mediolanodis doctissimis esset, ad auditores suos.	111
XIX. De praestantia literarum, ad Senatum Mediolanensem, quam primam habuit, quo tempore publice docere coepit.	115
XX. De Grammatice artis excellentia, ad Senatum, populumque Mediolanensem.	119
XXI. De varietate.	125
XXII. De Amore, cum Virgili librum quartum Antidos iurum publice interpretaturus esset.	131
XXIII. De Musica	139
XXIV. De Arte Poetica.	143
Vnam, & alteram orationem suppressimus: veriti, ne quis forte ius offendetur, que aut animo irato, & percito scripsisset, aut ioco aliquando dixisset Maioragius. Addita porro sunt hęc, ne perirent.	
De Biblioteca publica Mediolani instituenda, & omni genere librorum instruenda, ad Alfonsum Andalucum oratio imperfecta.	149
Libelli supplices duo ad Senatum: alter, de hora vespertina, quæ docebat Maioragius, in matutinam commutanda; alter, de immunitate publicis professoribus conced.	151.152